Commemoratone Omnium Santtorum , Dedicationibus Ecclc-

ftarum , Ecclefta tua principalibus fejìivitatibus , Corifecratio-

nibus Epifcoporum , Ordinationibus Clericorum , & Anni'

verfario Tua■ Confecrationis die . Deceynimus ergo , ut nul

li omnino bominum liceat prafatam Eccleftam temere per

turbare , aut e/us pojfejjiones auferre &c. ufque omni-

modis profutura . Salva Sedis Apojìolica auttoritate . Si qud

ìgitur in futurum Eccleftajìica , Seculari/ve perfona &c. ,

ufque fubjaceat ultimis , cunttis autem eidem loco futi /uva

fervantibus &c. ufque in finem . Amen . Datum apud ■ S.

Germanum per Manum Joannis Santta Maria in Cofmo-

din Diaconi Cardinalis S. R. E. Cancellarti X. Kal. Au

guri , Inditt. XI. Incarnationis Dominica Anno MCCVIIL

Pontificata vero D. Innocentii Papa III. Anno XI.

EPISTOLA INNOCENTII III.

I.

'. -r CAPITULO CAPUANO. '. ./

CUm Inter univerfas Metropoles Capuana fst Apo/ìoltc*

Sedi vicinior , ad proviftonem ipfius fpecialius afpira-

mus , talem ipft perfonam prafigi cupientes , qua Jicut a-

lios Metropolitanos loci vicinitate , ftc & devotionis ef-

fettu pracellat , per quam & ipfa Metropoli^ tam in

fpiritualibus , quam temporalibus optatum fufcipiat incre-

mentum . Intellextmus autem per Dilettos Filios L.t& P,

Tom.II. T Ca-
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Canonicos veßros , & Literas , quas ad Sedem Apoßolicam

detulerunt , quod ad Decanum y & alios Canonicos veßrosy

Panormi manentes , cum ex eorum parte Vobis fuif/et per

Literas intimatum , ut . Eccle/ta Capuana damna penfantesy

ßc tratleretis fuper Eletlione /ubßituendi Paßoris , quod

nullum deberetis in eorum ab/entia nominare y quondam

/ocium veßrum cum %Literis dcßinaßis y duodecim dierum

terminum ajjignantes , infra quem y poß receptionem Lite-

rarum , iter arriperent redcundi , quamvis Ecclefiaßica con-

fuetudo non exigat , ut ad eletlionem Paßoris Canonici

tam remoti vocentur , & Uli pracipue , qui lange ante y

quam vos Metropolitan* veßri obitum pra/entialiter cogno-

verunt y quorum aliqui poß ejus decej/um ad Capuanam

Eccleßam funt reverfi . Qiiia vero mora longior in eletlio-

nibus eß valde fuppofitay immo /ape damno/a , difcretio-

ni veßra per Apoßolica /cripta mandamus , atquc pracipi-

mus , quatenus invocata Spiritus Santli Gratia y per/onam

idoneam per Eletlionem Canonicum concorditer a/fumatis ad

regimen Ecclefia Capuana ; conjcquenter ad veßram pra-

fenttam Nuntios idoneos tranßnij/uri y per quos a Nobis vi'

ce Regia poßuletis ad/enfum , & Apoßolica confirmation

nis Gratia requiratis y attentius provi/uri , ut & di/cretio-

nis y & cbaritatis ßudio procedatis , quod nec in Eletlione

vitium y nec in eletlo de/eßlus valeat invenirt . Alioqu'm ,

& /atlum eletlionis revocaremus in irritum , & per/onas

elisent¡um puniremus .

.

.
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IL

ARCHIDIÁCONO, ET CAPITULO CAPUANIS.

G
[//я o//m No¿« Л o¿/Vm Borne Mem. Arcbiepifcopi Cd-

^_^ puani tarn pet Vcßras Literas , quam Nuntius confía

tuifset, volentes, prout Officii Noßrifollicitudo depofcit , fñ

Paßorem provideri celerius Ecclefia viduata , Vobis dedimus

in mandant , ut Eletlionem Canonicam de perfona iaoned

facerètiSî per quam in fpiritualibus , & temporaitbus Ca

puana Ecclefia pôjfet congrue gulernari . Vos autem Man-

datum Noßrum jufoipicntes bumiliter , & devot* ,! ßatuto

die in Metropolitana Ecclefia cenveni/iis , & cum ad tra-

Bandum de facienda Ele&ione in Capitulo federetis , CT Tu

filii Arcbidiacone Hymnum , ad invoca?tdam Spiritus Sanfti

Gramm , incapijfes , Diletlus Filius M. Arcb'idiaconus Tbe:

Cananicus Capuanus filentium indicens , fic ait , Dominus

Papa,ut faccremus-GariomcamEle&ionenl preecépit , &

Ego ne fiatj-nifi Canonica, interdico , & ad ipfum vcft

cem appellationis emitto. Cumque a quibufdam *ueflrum

quafitum fuiffet ab Arcbidiacono memorate , quid tntelli-

geret per Canonicam Eletlionem , refpondit , ut fectíndum

Decreta Canonica , mdlus . in Epifсoрuт di alkria eligeretur

Ecclefia , Mm>чЫ propria pojfet idoneus invenir». Et ßc

aliquantulo fatlo tumulto ^tumTu Fili Archidiatone Hym

num herum incèpiffès , itife Archidiaoonus Tbedtinus , cum

quibufdam tompiicibus fuis , Cborum enkfo \ & capit in

quodam angula- Ecclefite'corhmorari ± & Vos Hymnum tH

X5boTiïfdeynniteT.eo^nfpfëvißïs:fcd cum poft iftuocata Spiri

tus Sannt Gratia , fdret Ш. EîeBione ttàttdndum , unurH

Frasbyterum , & «hum Biaconum , (fP'dlium Acrfyttim

Wi,\ T 2 vi-
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vicem gerentem Subdiaconi , qui etiam e/i Canonicus Ec-

clefie Capuana , ut vota ßngulorum feriatim perquirerent,

elegißis . Qui univerforum perquirentes diligentius volun-

tates ; Vos omnes , qui ad eligendum in Capitulo remanfi-

ßis , invencrunt in Eletlione concordes , Dileclum Filium R.

Subdiaconum , & Cappellanum Noßrum , Filium , dilecli Fi

lii Nobilis Viri P. Comitis Celansn. unanimiter nominantes,

Demum vero. praditlum Arcbidiaconum , & qui cum es

exierant , per quo/dam de veßris admonere curaßis , ut ad

Eletlionem accederent faciendam . Sed cum ipfi venire pen it us

recufajfent , & diceret idem Archidiaconus , quod non ei

feceratis tantum bonoris , & gratia , quod Vobis cum vel-

let in Eleclione facienda perfiflere . Vos publicata Eletlione

veßra canta/iis Te Deum laudamus , & pulfari fecißis

cum folemnitate Campanas J ut quod per Vos fatlum fuerat%

innotefcerct Civitati . Ad quorum fonitum , cum univerfus

Populus ad Ecclefiam advenijfet , & audijfent quaitter a

Vobis Eletlк fuerit celebrаtvz , fatlum veßrum communitet

approbarunt J Ö* quidam eorum , ut Arcbidiaconum , C? a-

/i'oî, qui ab Eletlione difcordabant , ad concordiam revoca-

rent , multipliciter inßiterunt . Verum ipfe Archidiaconus ,

ut proponitur , fed tunc ipfi Eletlioni minime confentire ,

fed in Noßra Prafentia fuum ajfenfum ipfi velle praßare

refpondit . Quod etiam , ficut dicitur , Jape ae. Japtus in

tnultorum prafentia rcpliCAvit . Tu vero , Fili Archidiaca-

ne , tum. multts de Canonicis Capuanis Ùeçretum Eletlionis

jifferens. eligentium fubferiptiortibus roboratumy ad Noßram

Jprafentiam aeecpißi f & cum apud Nos fuijfetis aliquandiu

commorati\ tres Canonici Capuani pro parte qdverfa poß

aliquot dies noßro fe confpetlui prafentarunt . Vobis igi-

tur , & ipßs in Noßra , & Frarum Noßrorum Prafentia

(onßitutis , utrique partium pracipimus¡ dicere veritatem j

& quantum qu'idem erat narrations facíi , ufque ad exi-

S T tum
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tum Archidiaconi pr&ditli de Cboro , neutra pars difcorda-

bat. Dicebant tame» Clertci anteditli , quod multi , qui

exierant cum Arcbidiacono , minis , & terroribusfuerant in-

dutli Eletlioni a Vobis poßmodum fatla confentire. Cum-

que tam a Vobis , quam a Clericis Ulis quafiverimus dili

genter , quot erant Clertci Capuani , qui Eletlioni debuerant

interejfe , inventi non fui/lis in . refponfione difcordes ; fed

tamen Vos , quam ipfi certum fuper boc nutnerum defigna-

ßis . Et cum quareremus follicite quot exierant cum Ar

cbidiacono Tbeatino , cum appellationem appofuit , interpo-

fita appellationi faventes, licet in boc a Vobis prafati tres

Clerici difcordorent quod feiliect XII. , veI XIII. ad plus

de Canonicis ab Eletlione fatla proponerent diJJentire , &

Vos eos ejfe V. , aut VI. folummodo diceritis ; fecundum

tamen expreffum a Vobis , & ipfis Canonicorum numerum

tres partes , & amplius erant ab Eleclione concordes ; ß

etiam praditlorum Clericorum affertio vera effet , quod fci-

licet XIII. Canonici dijfentirent . Quamquam autem , ut

pradiximus , diligenter inquifivimus publice veritatem , tie

tamen aliqua videremur omtttere , de quibus fides Nobis e-

rat plenior exbibenda , per quofdam de Fratribus Noßris fi-

gillatim Vos, & ipfos Clericos examinari pracipimus , ut

quifque Veßrum coram Ipfis plenius , & fecurius eaponeret

veritatem : qui non aliud , quam anie propofitum fuerat,

invenerunt . Interrogati vero Clerici ant£•ftitli , qui quo/dam

Canonicorum dixerant minis , & terroribus ad confentien-

dum indutlos, ß viderunt aliquibus quamlibet coatlionem

inferri, taliter refponderunt , quod poß fatlam Eletlionem

audiverunt quofdam de Canonicis aliis comminantes , & di-

centes: De Civitate trecenti vocentur armati , & tunc

apparebit , quis Eleftioni Noftra' noluerit confentire . Sed

licet boc diÇlum fuerit , non viderunt tamen propter boc

cum armis aliquem venientem , vel ipßs quoad atlionem

" Mli-

i5o APPENDICE ALLA STOR.IA SACRA

aliquaт intulijfet . Cum autem rx utriufque partis offer-

tione conßarct , intcrpofitam fuiffe Appellationem Canoni

cum , quando ne fieret Eletlio , nifi Canonica , fecundum

Mandati Noßri tenorem ad Noßram fuit Audientiam appel-

latum , vidcri poterat , quod poß eatn medio tempore nibil

debuerit innovari . Unde talis EleClio judicanda erat irrita^

(T inanis , utpote poß appellationem canonice interpofitam

attentata . Sed e contra . Cum appellatum fuiffet , non ut

nulla fieret Eletlio , fed ut fieret Canonica , fi fatlum Ele-

tlionis fuit canonice fubfequutum , non utique contra for-

mam appellationis bu/ufmodi , fed magis fecundum eam vi-

debatur effe proceffum ; & ideo licet poß appellationem

non tamen contra fuit eadem Eletlio celebrata , propter quod

non erat aliquatenus irritanda . Nam cum duo partes , &

amplius Eletlioni confenferint , & confentiant , licet cautum

reperiatur in Canone , ut tunc alter de altera eligatur Ec-

clefia , cum nullus inpropria fuerit repertus idoneus ; quia

tamen boc in favorem introdutlum eß Clericorum , & cut-

que licet renunciare juri , quod pro je nofcitur introduñum.

Vos , qui dua partes eratis , & amplius , cum quod dua

partes Capituli faciunt , totum facere doceatur , in bac par

te juri , quod pro Vobis facere videbantur renunciare potui-

ßts, & Elctlionem de perfona alterius Ecclefna celebrare \

prafertim cum illud Decretum locum videbatur babere , quan

do Clericis renitentibus , & invitis , per alicujus violen-

tiam poteßatis extraneus ingeritur ex adverfo . Propter quod

fequitur in Decreto y ut fit facultas Clericis renitenti , fi

fe viderint pragravari , & quos ingerí fibi viderint ex

adverfo , non timeant refutare . Praterea cum Sedes Apo-

ßolica y Caput omnium Ecclefiarum exißat , & Romanus

Pontifex Judex fit Ordinarius fingulorum , quando de ipfa

quis ajfumitur in pralatiam alterius , ei pojfe objici non

videtur , propter capitis Privilegium , ' quod obtinet plent-

tu-
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tudinem poteßatis , quod de alia Ecclefia eligatur , cum a

capite membra reputari non debeant aliena. Item cum paß

appellationem emiffam , non ut non fieret Eletlto , quia ta

lis appellatio nulla foret , fed ut fieret Canonica , ditlus

Archidiaconus Tbeatinus cum fuis fautoribus Cborum exiif-

fet y & Vos tilos y ut interejfent Eletlioni facienda) Vobif-

cum , curaffetis follictte revocare , quoniam ad Eleftionem

faciendam accedere noluerunt , alíenos fe fecijfe , videatur .

Propter quod Eletlioni a Vobis concorditer celebrata de ju

re non poffe contradícete videbantur ; prafertim cum idem

Archidiaconus poßea requifitus refponderit , quod in Pra-

fentia No/ira vellet fuum ci pr&bere confenfum , & ideo

cum fecundum Statuta Lateranenfis Concilii , Appellatione

remota femper id debeat pravalere , quod a pluribus , &

inferioribus aliquid rationibile objetlum fuerit , & oßen-

fum a Vobis celebrata Eleftio , tamquam a majori y (*? fa-

niori parte , non obßante contraditlione , vel Appellatione

paucorum debebat , & poterat rationabiliter confirmart y cum

id quod objetlum extitit , ¿F oßenfum , rationibus pramif-

fis apparent rationabile non fuijfe . His taliter allegatis ,

quamquam contra perfonam illtus , quem elegißis y nibii

unquam diftum fuerit , vel objetlum y quia tamen verbum

Apoßoli dicentis: Nemini cito manum iaapoaw, debemos

attendere diligenter ad ea , qua circa perfonam inquiren-

da fuerant , duximus ex Officio Noßro yficut decuit y proce-

dendum . Et quidam cum tria fint in perfona eletli pra-

cipue requirenda , videlicet astas legitima , morura hone-

ftas, & literatura fumeiens, licet de honeftate morum ,

tamquam Ei , qui Nobifcum eß aliquandiu laudabiliter

converfatus y pojjimus ipß laudabile teßimonium perbiberey

illtus quoque literatura;, licet non eminentis , tamen con

venientis exißat y ut pro defetlu feienti* , ( ficut plenius

intellextmus ab bis , qui eum melius cognoverunt ) ab Ele

ftio-
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tlionc non deberet excludi , de legitima tamen aetate plene